РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]ОТ 17 ЯНВАРЯ 2020 ГОДА                                             № 14

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ БАЛАГАНСКОГО РАЙОНА ОТ 21.01.2019Г. №18 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ БЮДЖЕТНОГО ПРОГНОЗА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД С 2019 ГОДА ПО 2024 ГОД»

В соответствии с постановлением администрации Балаганского района от 30 мая 2018 года №228 «О Порядке разработки и утверждения, периода действия, требований к составу и содержанию бюджетного прогноза муниципального образования Балаганский район на долгосрочный период с 2019 года по 2024 год», руководствуясь решениями Думы Балаганского района от 20 декабря 2019 года №10/1 – РД «О бюджете муниципального образования Балаганский район на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» и от 20 декабря 2019 года №10/2 – РД «О внесении изменений в решение Думы Балаганского района «О бюджете муниципального образования Балаганский района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», статьей 46 Устава муниципального образования Балаганский район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в бюджетный прогноз муниципального образования Балаганский район на долгосрочный период с 2019 года по 2024 год (далее – Бюджетный прогноз), утвержденный постановлением администрации Балаганского района от 21 января 2019 года №18 следующие изменения:
1.1.приложение 1 «Прогноз основных характеристик бюджета муниципального образования Балаганский район на долгосрочный период» к Бюджетному прогнозу изложить в новой редакции (прилагается);
1.2.приложение 2 «Показатели финансового обеспечения муниципальных программ муниципального образования Балаганский район на период их действия и расходов по непрограммным направлениям деятельности» к Бюджетному прогнозу изложить в новой редакции (прилагается).
2.Ведущему специалисту по организационной работе администрации Балаганского района произвести соответствующие отметки в постановлении администрации Балаганского района от 21.01.2019г.№18.
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Балаганская районная газета» и обнародовать на официальном сайте администрации Балаганского района.
4.Данное постановление вступает в силу со дня опубликования.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр Балаганского района
М.В. Кибанов

Приложение 1
к Бюджетному прогнозу

Прогноз основных характеристик
бюджета муниципального образования Балаганский район на долгосрочный период
(тыс. рублей)
	№ п/п
	Показатели
	текущий финансовый год,
план
(решение Думы от 20.12.2019г.№10/2-РД)
(2019 год)
	очередной финансовый год
(2020 год)
	первый
год планового периода
(2021 год)
	второй
год планового периода
(2022 год)

2023 год

2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	ДОХОДЫ районного бюджета всего, в том числе:
	615892,9
	476012,6
	460608,0
	544819,7
	367839,1
	384759,8

	1.1.
	-налоговые доходы
	32074,2
	35282,4
	34798,7
	35702,1
	32958,5
	34474,6

	1.2.
	-неналоговые доходы
	10517,9
	8115,2
	9069,5
	9069,9
	8412,3
	8799,3

	1.3.
	-безвозмездные поступления всего, в том числе:
	573300,8
	432615,0
	416739,6
	500047,7
	326468,3
	341485,9

	1.3.1
	-имеющие целевое назначение
	460777,2
	334231,5
	323020,7
	401179,9

	2.
	РАСХОДЫ районного бюджета
	625875,9
	479266,6
	463898,0
	548176,7
	368869,1
	385624,8

	3.
	ДЕФИЦИТ (-)/ПРОФИЦИТ(+)
	-9983,0
	-3254,0
	-3290,0
	-3357,0
	-1030,0
	-865,0

	3.1
	Дефицит(%)
	23,4
	7,5
	7,5
	7,5
	2,5
	2,0

	4.
	Предельный объем муниципального долга районного бюджета на 1 января очередного финансового года
	28607,0
	27310,0
	27310,0
	27310,0
	27310,0
	27310,0

	5.
	Объем муниципальных заимствований в соответствующем финансовом году
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение 2
К Бюджетному прогнозу

Показатели финансового обеспечения муниципальных программ муниципального образования Балаганский район на период их действия и расходов по непрограммным направлениям деятельности
 (тыс. рублей)
	№
п/п
	Показатели
	текущий финансовый год,
план
(решение Думы от 20.12.2019г.№10/2-РД)
(2019 год)
	очередной финансовый год
(2020 год)*
	первый
год планового периода
(2021 год)*
	второй
год планового периода
(2022 год)*

2023 год*

2024
год*

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Расходы всего, в том числе:
	625875,9
	479266,6
	463898,0
	548176,7
	368869,1
	385624,8

	1.1.

	Расходы, на реализацию муниципальных
программ муниципального образования
Балаганский район, всего
	599400,7
	466177,7
	447067,3
	527352,1
	Х
	Х

	в том числе:

	1.1.1.
	Муниципальная программа «Развитие образования Балаганского района на 2019 - 2024 годы»
	291599,4

	1.1.2.
	Муниципальная программа «Развитие культуры и искусства в Балаганском районе на 2019 - 2024 годы»
	42831,4

	1.1.3.
	Муниципальная программа «Молодёжь муниципального образования Балаганский район на 2019 - 2024 годы»
	454,8

	1.1.4.
	Муниципальная программа «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения на территории Балаганского района на 2019 - 2024 годы»
	122120,0

	1.1.5.
	Муниципальная программа «Устойчивое развитие сельских территорий в муниципальном образовании Балаганский район на 2019 - 2024 годы», всего
	22848,5

	1.1.6.
	Муниципальная программа «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Балаганский район на 2019 - 2024 годы»
	9,0

	1.1.7.
	Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования Балаганский район на 2019 - 2024 годы»
	492,8

	1.1.8.
	Муниципальная программа «Аппаратно-программный комплекс «Безопасный город» в муниципальном образовании Балаганский район на 2019 - 2021 годы»**
	3720,9
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.9.
	Муниципальная программа «Аппаратно-программный комплекс «Безопасный город» в муниципальном образовании Балаганский район на 2020 - 2024 годы»**
	Х

	1.1.10.
	Муниципальная программа «Противодействие коррупции в муниципальном образовании Балаганский район на 2019 - 2021 годы»**
	6,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.11.
	Муниципальная программа «Противодействие коррупции в муниципальном образовании Балаганский район на 2020 - 2024 годы»**
	Х

	1.1.12.
	Муниципальная программа «Профилактика  правонарушений на территории муниципального образования Балаганский  район на 2019 - 2024 годы»
	18,0

	1.1.13.
	Муниципальная программа «Профилактика  правонарушений среди несовершеннолетних на территории муниципального образования Балаганский район на 2019 - 2024 годы»
	8,4

	1.1.14.
	Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда в муниципальном образовании Балаганский район на 2019 – 2024 годы»
	1824,7

	1.1.15.
	Муниципальная программа «Защита  окружающей среды в муниципальном образовании Балаганский район на 2019 - 2024 годы»
	770,8

	1.1.16.
	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования Балаганский район на 2019 - 2024 годы»
	2629,8

	1.1.17.
	Муниципальная программа «Улучшение качества жизни граждан пожилого возраста  в муниципальном образовании Балаганский район на 2019 - 2024 годы»
	40,4

	1.1.18.
	Муниципальная программа «Доступная среда для инвалидов и маломобильных групп населения муниципального образования Балаганский район на 2019 - 2024 годы»
	62,4

	1.1.19.
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в  муниципальном образовании Балаганский район на 2019 - 2024 годы»
	1172,8

	1.1.20.
	Муниципальная программа «Создание благоприятных условий в целях привлечения работников бюджетной сферы для работы на территории муниципального образования Балаганский район на 2019 - 2024 годы»
	990,0

	1.1.21.
	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами муниципального образования Балаганский район на 2019 - 2024 годы» всего,
	100662,3

	1.1.22.
	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом муниципального образования Балаганский район на 2019 - 2024 годы»
	7138,3

	2.
	Расходы по непрограммным направлениям деятельности
	26475,2
	13088,9
	13308,8
	13474,7
	42856,5
	75847,7

	3.
	Условно утвержденные расходы
	0
	0
	3521,9
	7349,8
	0
	0

Примечания:
[bookmark: Par438]*в соответствии с п.5 постановления администрации Балаганского района от 30.05.2018г. №228 «О Порядке разработки и утверждения, периода действия, требований к составу и содержанию бюджетного прогноза муниципального образования Балаганский район на долгосрочный период с 2019 года по 2024 год» показатели финансового обеспечения в разрезе муниципальных программ муниципального образования Балаганский район не представляются;
**информация по строкам 1.1.8 - 1.1.11 приложения 2 представлена с учетом периода действия муниципальных программ муниципального образования Балаганский район.